

PT Citra Marga Nusaphala Persada Tbk

Siaran Pers No. 02/SP-HM.05/X/2010

CMNP dan NUSATEL Perbarui Kontrak Penyediaan Jaringan Fiber Optik di Jalan Tol Cawang-Tanjung Priok-Pluit

Pada akhir September (23/9) yang lalu, PT Citra Marga Nusaphala Persada Tbk (CMNP) dan PT Nusantara Sarana Telekomunikasi (NUSATEL) telah menandatangani pembaruan kontrak kerjasama penyediaan jaringan fiber optik di Jalan Tol Cawang-Tanjung Priok-Pluit.

Daniel G. Reso, Direktur Pengembangan Usaha CMNP menyatakan bahwa "kerjasama ini telah digagas sejak tahun 2007 dan pada tahap ini NUSATEL telah selesai membangun jaringan fiber optik di sepanjang 32 Km ruas Jalan Tol kami. Hari ini kita telah sepakati pembaruan kontrak yang antara lain mencakup beberapa persyaratan teknis operasional dan aspek komersial".

Daniel menambahkan bahwa seluruh biaya investasi pembangunan jaringan fiber optik ditanggung oleh NUSATEL dan NUSATEL nantinya akan memasarkan jaringan tersebut kepada provider telekomunikasi yang berminat. Sementara CMNP akan memperoleh revenue sharing sehingga menjadi tambahan pendapatan bagi CMNP.

Hudaya Arryanto, Direktur Operasi menyampaikan pula bahwa "di samping jaringan fiber optik yang akan dipasarkan secara komersial, CMNP akan mendapatkan alokasi jaringan fiber optik khusus untuk keperluan operasional Jalan Tol di gerbang maupun ruas jalan tol. Jaringan tersebut dapat kami gunakan untuk komunikasi data, suara dan gambar melalui CCTV, papan informasi elektronik, serta mendukung pengelolaan transaksi tol termasuk *E-Toll Card*. Dengan demikian pelayanan kepada pengguna jalan tol dapat lebih ditingkatkan lagi karena pemantauan kondisi jalan tol dilakukan secara *online* dan *real time* sehingga penanganan kejadian di jalan tol dapat lebih tanggap dan cepat".

Jakarta, 1 Oktober 2010

Informasi Lebih Lanjut Hubungi: Sekretaris Perusahaan PT Citra Marga Nusaphala Persada Tbk Jl. Yos Sudarso Kav. 28, Jakarta Utara T. 65306930 F. 65306931 H. 0816775123